
486 Sbírka zákonů a nařízení, č. i5®.

5. Die čechoslovakische Regierung wird 
dem Reichsfinanzministerium in Berlin die 
Abbildung der Unterschriften der zur Unter- 
zeichnung der Kontingentsbescheinigungen 
Berechtigten sowie den Stempelabdruck des 
Verbandes der Kleinmetall-, Zelluloid- und 
Drechslerwarenindustrie in Prag in je 5 
'Stůcken iibersenden.

Ich benutze auch diesen AnlaB, um Ihnen, 
Ilerr Gesandter, den Ausdruck meiner ausge- 
zeichnetsten Hochachtung zu erneuern.

van BůLOW m. p.

An

den čcchoslovakischen Gesandten 
Herm Dr. jur. Mastný

Berlin.

5. Vláda československá zašle říšskému mi
nisterstvu financí v Berlíně v 5 exemplářích 
otisky podpisů osob oprávněných k podpiso
vání kontingentních osvědčení, jakož i otisk 
razítka svazu průmyslu malokovového, celu- 
loidového a soustružnického v Praze.

Používám také této příležitosti, abych Vám, 
pane vyslance, opakoval ujištění své hlu
boké úcty.

von BŮLOW v. r.

československému vyslanci
panu JUDru Mastnému

v Berlíně.

150.

Vyhláška ministerstva železnic 

ze dne 8. července 1935 

o udělení koncese pro visutou lanovou drobnou 
dráhu z Tatranské Lomnice na Lomnický štít.

KONCESNÍ LISTINA
ze dne 4. července 1935 pro visutou lanovou 
drobnou dráhu z Tatranské Lomnice na Lom

nický štít.

(1) Vláda republiky československé usnese
ním ze dne 4. července 1935 udělila podle § 5 
zákona ze dne 27. června 1919, č. 373 Sb. z. a 
n., o doplnění sítě železniční stavbou drah 
místních, Slovenské zemi koncesi pro stavbu a 
provoz visuté lanové drobné dráhy s elektric
kým pohonem z Tatranské Lomnice přes Skal
naté pleso na vrchol Lomnického štítu.

(2) pro tuto dráhu stanoví se podle naří
zení č. 4973/1868 K. K. M. (uh. m. veřejných 
prací a dopravy) ve věci koncesí nutných pro 
stavbu a provoz soukromých drah (koncesní 
statut) tyto podmínky:

§ I-
Koncesionářka jest povinna vystavěti kon

cesovanou dráhu nejdéle do dvou let od dneš
ního dne, vystavěnou dráhu odevzdati veřejné 
přepravě a provozovati ji nepřetržitě a pravi

delně po celou dobu koncesní alespoň v době 
turistické a lyžařské sezóny.

§2. •

(1) Koncesionářka musí při stavbě a pro
vozu koncesované dráhy dbáti obsahu této 
koncesní listiny, koncesních podmínek stano
vených ministerstvem železnic, jakož i plat
ných zákonů a nařízení, zejména nařízení 
č. 4973/1868 K. K. M. (uh. m. veřejných prací 
a dopravy), železničního provozního řádu ze 
dne 16. listopadu 1851, jehož platnost až do 
další úpravy byla zachována v zák. čl. XIII/ 
1908, jakož i zákonů a nařízení, jež v budouc
nosti budou vydány, a nařízení ministerstva 
železnic a jiných oprávněných úřadů.

(2) Při provozu bude lze upustiti od bezpeč
nostních opatření a dopravních předpisů, obsa
žených v železničním provozním řádu, jen 
potud, pokud ministerstvo železnic uzná, že 
bezpečnost provozu není ohrožena. V té příčině 
budou pak platiti zvláštní předpisy, které vydá 
ministerstvo železnic.

§ 3.
(i) Výši zakládacích aktiv a pasiv schvaluje 

ministerstvo železnic. Kromě skutečně učině
ných a řádně prokázaných výdajů na vypraco
vání projektu, na stavbu a zařízení dráhy 
včetně opatření vozidel a dotace jistinné re
servy, jakož i úroků interkalárních za stavební 
doby skutečně zaplacených a případných ztrát



Sbírka zákonů a

kursovních při opatřování kapitálu skutečně 
vzniklých, nenáležejí do zakládací hodnoty 
žádné jiné výdaje.

(2) Podle zásad uvedených v předchozích 
odstavcích stanoví se zakládací hodnota na 
Kč 16,000.000.

(3) Výdaje za další nové stavby nebo roz
množení provozního zařízení smějí býti při
počteny k zakládací hodnotě jen tehdy, povo- 
lilo-li ministerstvo železnic tyto stavby nebo 
rozmnožení provozních zařízení a budou-li tyto 
výdaje řádně prokázány.

(4) Celý zakládací kapitál jest umořiti podle 
umořovacího plánu schváleného státní 
správou, a to do konce doby koncesní.

§ 4.
Koncesionářka jest povinna hraditi výdaje 

zařízení potřebných k zajištění nerušeného 
provozu nynějších státních telefonních a tele- 
grafních vedení, jichž bylo třeba vzhledem na 
zřízení a provoz koncesované dráhy, zejména 
též výdaje spojené s případným přeložením 
těchto vedení.

§5.
Koncesionářka jest povinna přepravovati 

poštu, jakož i zaměstnance státní poštovní 
správy za přiměřenou náhradu.

§6.
Koncesionářka jest povinna sestavovali pro

vozní účet a bilanci podniku a předkládali je 
ministerstvu železnic, jakož i oznámiti mu na 
jeho výzvu data potřebná pro sestavení roční 
statistiky.

§ 7.
Státní zaměstnanci, kteří používají dráhy 

z rozkazu úřadů vykonávajících dozor na 
správu a provoz drah, nebo kteří používají 
dráhy hájíce zájmů státu, plynoucích z udělené 
koncese, nebo .v zájmu důchodkové správy a 
vykáží se průkazem vydaným ministerstvem 
železnic, musí býti přepravováni i se svými za
vazadly zdarma.

§ 8.
Koncesionářka je povinna dbáti všech zá

konných, jakož i prováděcích předpisů již plat
ných, i které budou vydány, o pojištění pensij- 
ním, invalidním a starobním, nemocenském a 
úrazovém zaměstnanců soukromých drah.

§ 9.
Koncesionářka jest povinna dbáti při obsa

zování služebních míst ustanovení zákona ze

nařízení, č. Í5®. 487

dne 24. července 1919, č. 462 Sb. z. a n., o pro
půjčování míst legionářům, zákona ze dne
8. dubna 1927, č. 54 Sb. z. a n., o umísťování 
déle sloužících poddůstojníků, a prováděcích 
předpisů, jež byly nebo budou vydány k pro
vedení nebo na základě těchto zákonů a říditi 
se předpisy § 212 zákona ze dne 24. června 
1926, č. 103 Sb. z. a n., o úpravě platových a 
některých služebních poměrů státních zaměst
nanců.

§ 10.

Koncese se uděluje na 90 let počítajíc od 
dnešního dne. Státní správa může však pro
hlásili koncesi za zaniklou dříve než tato doba 
proj-de, nebudou-li splněny závazky uvedené 
v § 1 anebo za podmínek uvedených v § 13.

§ 11-

Koncesionářka není oprávněna odevzdali 
provoz koncesované dráhy osobě třetí na účet 
vlastní nebo cizí ani vésti provoz na cizí účet 
vyjímajíc, že by to státní správa výslovně po
volila.

§ 12.

(i) Státní správa jest oprávněna přesvěd
čí ti se o tom, že stavba dráhy, jakož i provozní 
zařízení byla ve všech částech účelně a řádně 
provedena a že je provoz řádně veden, a naří
dí ti, aby závady byly odstraněny. Státní 
správa má též právo nahlédnouti do hospoda
ření dráhy.

(-) K výkonu svého práva dozoru může 
státní správa ustanovili vládního komisaře, 
který má právo býti přítomen všem schůzím 
správní rady (ředitelství) podniku, jakož 
i schůzím zastupitelstva Slovenské země, po
kud se na nich jedná o věcech týkajících se 
koncesované dráhy, kdykoliv to uzná za 
vhodné. Vládního komisaře dlužno proto 
zvláště a včas zváti do všech schůzí shora vy
jmenovaných.

(3) Má-li vládní komisař za to, že učiněná 
usnesení a nařízení odporují platným záko
nům, koncesi, koncesním podmínkám anebo 
poškozují veřejné zájmy, jest povinen ozná
miti to ihned ministerstvu železnic a vyžádati 
si jeho rozhodnutí, které je závazné.

(4) Za tento dohled nad železničním podni
kem jest koncesionářka povinna platí ti státní 
pokladně roční náhradu, jejíž výši ustanoví 
státní správa, přihlížejíc k rozsahu podniku.

§ 13.
Státní správa má právo učinili opatření 

podle platných zákonů, kdyby přes to, že byla



488 Sbírka zákonů a nařízení, č. 158.

dána výstraha a pohrůžka odnětím koncese, 
byly opětně porušeny nebo nebyly splněny zá
vazky uložené v koncesní listině, koncesních 
podmínkách anebo v zákonech, a prohlásiti 
ještě před uplynutím doby koncesní koncesi za 
zaniklou.

Bechyně v. r.

151.
Vyhláška ministra vnitra 

ze dne 10. července 1935
o zřízení policejního komisařství v Mostě.

§ i-
Podle § 1, odst. 1 a 2 zákona ze dne 

16. března 1920, č. 165 Sb. z. a n., jímž 
se vláda zmocňuje zřizovati státní policejní 
úřady, ve znění zákona ze dne 17. prosince 
1981, č. 208 Sb. z. a n., se zřizuje s účinností 
od 15. července 1935 v Mostě policejní komi
sařství.

§ 2-
Policejní obvod.

C1) Působnost tohoto policejního komisařství 
se vztahuje na obvod místních obcí Mostu, Ko
pist, Souše, Rudolic, Střirnic, Dolního Litví
nova, Horního Litvínova, Louky, Lomu a Chu- 
deřína.

(2) Toto území jest obvodem policejního ko
misařství v Mostě.

§ 3.
Působnost.

Působnost tohoto policejního komisařství 
obsahuje tyto úkony v policejním obvodě:

1. Péči o veřejný pořádek a klid a veřejnou 
bezpečnost;

2. záležitosti ohlašovací, záležitosti cestov
ních pasů a cizinců, jakož i záležitosti pohra
ničního styku a všeobecných občanských legi
timací ;

3. policii spolkovou a shromažďovací;
4. policii tiskovou;
5. péči o bezpečnost osoby a majetku;
6. péči o bezpečnost a snadnost dopravy 

na cestách po stránce v předešlém bodě do

tčené a policejní záležitosti při dopravě že
lezniční a letecké;

7. výkony policie v oboru zbraní a střeliva 
a provádění policejně-bezpečnostních ustano
vení předpisů o třaskavinách;

8. policii divadelní, povolování veřejných 
produkcí, výstav a představení (kromě diva
delních koncesí, kinematografických licencí a 
povolování zpěvních síní a cirkusových před
stavení), schvalování předkládaných progra
mů a textů písní, povolování maškarních a 
veřejných plesů a tanečních zábav;

9. dohled k výčepům, hostincům a zájezd
ním hostincům, kavárnám, noclehárnám, ve
řejným shromaždištím, zábavním místům a 
k podobným podnikům; dozor ke hrám na ve
řejných místech a spolupůsobení při výkonu 
předpisů o policejní hodině zavírací;

10. policii mravnostní;
11. policii čelední;
12. výkon řádu pro fiakry;
13. policejní trestní pravomoc podle čl. 3 

zákona o organisaci politické správy ze dne
14. července 1927, č. 125 Sb. z. a n.;

14. policejní úřední úkony podle ustanove
ní zákona ze dne 11. července 1922, č. 241 Sb. 
z. a n. o potírání pohlavních nemocí;

15. rozhodování o postrku a vyhoštění po
dle zákona ze dne 27. července 1871, č. 88 ř. 
z., jakož i dávání pod policejní dozor;

16. policejní úřední úkony podle ustano
vení trestního řádu soudního.

§ 4.
O r g a n i s a c e.

(!) V čele policejního komisařství jest 
správce.

(2) Správci policejního komisařství bude 
dán konceptní, kancelářský a služební perso
nál, jehož mu bude třeba.

§ 5.
K podpoře a k vykonávání policejní exe

kutivní služby bude podřízena správci poli
cejního komisařství uniformovaná a neuni- 
formovaná stráž bezpečnosti.

Dr. černý v. r. ,

Stáf.ní tiskárna v Praze.


